DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 439557

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 9:25 del dia 5/3/2024,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 439557 -
Servicio de Fotocopiado y Encuadernacién de Documentos (SBE) - Ad Referéndum 2024.

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 67a453068df9211daed4aadf 7ab8c29f

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales
Entidad: Banco Nacional de Fomento
uocC: Uoc Bnf

Cédigo SICP: 1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos respetuosamente a la Convocante, en relacion al Lote N° 02 - Servicio de Encuadernacion de
Documentos |o siguiente. En | as especificaciones técnicas se menciona que se debera proveer de 4 personaes
fijos para el horario bancario pararealizar las encuadernaciones IN SITU, dentro del banco, y también
mencionan que para algunos de |os casos, las encuadernaciones se realizardn en el local de laempresa. En este
sentido, solicito que todas las encuadernaciones puedan ser realizadas en €l Local de la empresa adjudicada, esto
ayudard a cotizar de forma correcta, ya que asi como esta en éste momento, no podemos determinar a que items
agregar el servicio detraslado o flete hastala empresa, y a queitems, cobrar por las horas de los personales que
seran fijos en el banco. En el caso de mantenerse como esta, el oferente debe incluir €l salario del personal, que
aun gue no tenga ordenes de servicio, debera estar cobrando por el tiempo completo. Ademés, el PBC establece
que las encuadernaciones IN SITU, deberan realizarse en el areaen el que son requeridas, es decir, que el
oferente, ademas de 4 personales, debe movilizar: Cuerinas, Cartones, Cutter, tijeras, pegamento, maguinas de
corte, maquinas de impresion hot stamping, hilos para encuadernado, y realizar los trabajos, con todos esos
equipos, en las oficinas solicitantes, los oferentes tendréan disponible el lugar necesario parareadizar los trabajos?.
Solicitamos que la Convocante establezca acuerdos de confidenciaidad, y con ésto modificar el PBC para que
todos los items puedan ser encuadernados en el Local del Oferente adjudicado. Como segunda opcion sugerimos
agrupar los libros a ser encuadernados en dos lotes diferentes, los que DEBEN indefectiblemente ser trabajados
en el Banco, y los que pueden ser retirados.

26-02-2024

19:34:53

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, seinformalo siguiente: Segin
lo establecido en el PBC, para€el Lote N°2 se menciona que: - La empresa adjudicada debera disponer de 4
(cuatro) personales, para cubrir cualquier tipo de solicitud. Esto teniendo en cuenta que los servicios deben
realizarse en las oficinas solicitantes; segiin |o mencionado, |a cantidad de personal se estableci6 paradar pronta
atencion alos servicios requeridos, ya que podria solicitarse varios servicios al mismo tiempo. - De acuerdo ala
importancia de los documentos a ser encuadernados, 1os trabajos deberan ser realizados en el &rea donde son
requeridos (IN SITU) en horario bancario, de lunes a viernes de 08:00hs. a 16:00hs. Para |os demés casos se
realizaran en el local de lafirma adjudicada Es decir, por las propias caracteristicas de lainstitucion, existen
documentos que no pueden ser trasladados hasta el local delafirma, por motivos de seguridad. Por lo tanto, estas
condiciones se mantienen. - En relacion alo mencionado por la recurrente en cuanto a ..los of erentes tendran
disponible el lugar necesario pararealizar los trabajos, se aclara que si se dispone de lugar parala gjecucion de
los servicios. Favor remitirse a Pliego de Basesy Condiciones.

28-02-2024

10:49:15
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: CATALINA BEATRIZ ALMADA - RUC: 610403-7 Categoria: Pequefia Nro. Oferente: 1
1508006297 Péliza Del Sol Seguros 29-02-2024 04-03-2024 01-08-2024

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Servicio de Fotocopiado y Anillado

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
1 82121701-001 Servicio de fotocopiado a color. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Color Naciona 1.895 1.895
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 82121701-001 Servicio de fotocopiado blanco y negro. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ [G&B G&B B/N Nacional 920 920
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 82121903-001 Servicio de Anillado con espira de 7 mm hasta 25 mm. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Anillado de 7mma |Nacional 23.000 23.000
ALMADA - 610403-7 25 mm

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 82121903-001 Servicio de Anillado con espiral de 26 mm hasta 50mm. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Anillado de 26mm | Nacional 24.150 24.150
ALMADA - 610403-7 a50mm

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Servicio de Encuadernacion de Documentos

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 82121903-001 [ENCUADERNACION CON TAPA DURA COCIDO AL HILO. Seglin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Tapadura Nacional 149.500 149.500
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 82121903-001 |ENCUADERNACION CON TAPA DURA COCIDO AL HILO. Segun EETT. 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Tapadura Nacional 165.025 165.025
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
3 82121903-001 |ENCUADERNACION CON CARTULINA - COCIDOSAL HILO. Segin EETT. 1

PROPUESTASINICIALES
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Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ | G&B G&B Cartulina Nacional 116.725 116.725
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 82121903-001 [ENCUADERNACION CON CARTULINA - COCIDOS AL HILO. Segiin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ | G&B G&B Cartulina Nacional 433.550 433.550
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 82121903-001 |ENCUADERNACION CON CARTULINA - COCIDOS AL HILO. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Cartulina Nacional 149.500 149.500
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
6 82121903-001 |ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Tapadura Nacional 184.000 184.000
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
7 82121903-001 ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO. Segdn EETT. 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ | G&B G&B Tapadura Nacional 179.783 179.783
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 82121903-001 |ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO. Segin EETT. 1
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Tapadura Nacional 204.413 204.413
ALMADA - 610403-7

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
9 82121903-001 |ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO. Segdn EETT. 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ [G&B G&B Tapadura Nacional 192.625 192.625
ALMADA - 610403-7

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Servicio de Fotocopiado y Anillado

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 48.965 05-03-2024 09:08:03.902 Periodo Aleatorio
610403-7
Codigo Verificador: ec53fc5bb56fbe2f3a48e556b972d9ab
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 49.965 05-03-2024 09:00:04.687 Propuesta
610403-7
Codigo Verificador: 39a4db222ee99c63cdf ab639642f 30cf

2 - Servicio de Encuadernacion de Documentos

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 1.719.500 05-03-2024 09:21:24.265 Periodo Aleatorio
610403-7
Codigo Verificador: fa246b3c54bbat31b90acd291d394d3d
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Listado General detodas las Ofertas

CATALINA BEATRIZ ALMADA -
610403-7

1775121 05-03-2024

09:00:04.852

Propuesta

Codigo Verificador:

63c5c2a0b175d7876485ca600d750c91

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Servicio de Fotocopiado y Anillado

Oferente

Mejor Precio

CATALINA BEATRIZ ALMADA - 610403-7

48.965

2 - Servicio de Encuadernacion de Documentos

Oferente

Mejor Precio

CATALINA BEATRIZ ALMADA - 610403-7

1.719.500

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 610403-7 - CATALINA BEATRIZ ALMADA

Iltem

Precio Ganador

1 - Servicio de Fotocopiado y Anillado

48.965

2 - Servicio de Encuadernacion de Documentos

1.719.500

Listado de Mensajes

1 - Servicio de Fotocopiado y Anillado

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 05-03-2024 09:00:10.807
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 05-03-2024 09:00:17.292
Atencion pasamos a la etapa de puja. 05-03-2024 09:00:21.302
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 05-03-2024 09:00:23.841
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 05-03-2024 09:06:24.039
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 05-03-2024 09:12:04.608
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 05-03-2024 09:12:04.668

2 - Servicio de Encuadernacion de Documentos

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 05-03-2024 09:12:59.881
Continuamos con la Subasta. 05-03-2024 09:13:04.727
Atencién pasamos a la etapa de puja. 05-03-2024 09:15:05.055
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 05-03-2024 09:15:07.755
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 05-03-2024 09:21:08.603
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 05-03-2024 09:25:04.626
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 05-03-2024 09:25:04.674

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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